



Descripcion	Acumulado al 31/10/2023	Acumulado al 30/09/2023
<b>Activos</b>		
Efectivo y equivalente de efectivo	2,168,842,193.94	4,608,548,327.60
Inversiones en Instrumentos Financieros		
A valor razonable con cambios en resultados	1,694,719,708.09	2,342,283,836.78
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados	8,691,660.03	6,544,709.28
A valor razonable Con cambios en ORI	26,861,853,702.72	22,615,468,555.08
A costo amortizado	203,404,554.67	0.00
Operaciones de compra al contado con venta a plazos	0.00	0.00
Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia	0.00	0.00
Deudores por intermediación	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar Relacionadas	0.00	0.00
Otras cuentas por cobrar	3,064,141.51	3,213,463.79
Impuestos pagados por anticipado	71,084,380.82	70,668,622.03
Impuestos Diferidos	0.00	0.00
Inversiones en Sociedades	76,095,767.27	76,095,767.27
Activos Intangibles	77,638,863.68	77,938,897.30
Propiedades, Planta y Equipo	11,710,400.75	11,629,395.99
Derecho de uso	40,799,074.61	42,234,428.96
Propiedades de Inversion	0.00	0.00
Otros Activos	85,710,747.74	81,857,291.88
<b>TOTAL DE ACTIVOS</b>	<b>31,303,615,195.83</b>	<b>29,936,483,295.96</b>



Descripcion	Acumulado al 31/10/2023	Acumulado al 30/09/2023
<b>Pasivos</b>		
Pasivos Financieros		
A valor Razonable	102,117,028.60	8,550,482.97
A valor razonable-instrumento financieros derivados	1,331,984.56	22,843,853.90
A Costo Amortizado		
Obligaciones por financiamiento	0.00	0.00
Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos	1,004,737,044.82	2,062,228,825.64
Obligaciones con bancos e instituciones financieras	7,361,105,511.97	7,238,857,865.05
Operaciones de venta al contado con compra a plazo	17,525,365,791.85	16,016,214,740.93
Acreeedores por intermediacion	1,104,605,861.32	190,773,746.26
Cuentas por pagar personas relacionadas	0.00	0.00
Otras cuentas por pagar	10,190,853.47	14,974,432.06
Provisiones	0.00	0.00
Acumulaciones y otras obligaciones	83,069,667.52	79,888,039.94
Arrendamientos	55,747,191.74	57,536,755.81
Impuestos por pagar	0.00	0.00
Impuestos diferidos	0.00	0.00
Otros pasivos	0.00	0.00
<b>Total Pasivos</b>	<b>27,248,270,935.85</b>	<b>25,691,868,742.56</b>
<b>Patrimonio</b>		
Capital	549,458,000.00	549,458,000.00
Aportes para futura capitalizacion	0.00	0.00
Acciones en Tesorería	0.00	0.00
Reserva Legal	109,891,598.90	109,891,598.90
Reservas de capital	0.00	0.00
Resultados acumulados	2,589,265,687.29	2,589,265,687.29
Resultados del ejercicio	796,571,958.21	814,650,687.39
Superavit por revaluacion	0.00	0.00
Otro resultado integral	10,157,015.58	181,348,579.82
<b>Total de Patrimonio</b>	<b>4,055,344,259.98</b>	<b>4,244,614,553.40</b>
<b>TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	<b>31,303,615,195.83</b>	<b>29,936,483,295.96</b>

**Marta Betances**  
Gerente General

**Melvis Mejía**  
Contralor/Auditor